Annō Domini 1350. Rex Casimirus Feria  
 Tertia infra octavas S. Apostolorum Petri et Pauli  
 Casimirus Rex Polonia, Monasterium, vel potius  
 Cellam Fratrum Canonicorum Regularium Sancti  
 Augustini in Villa Manha medio milliari à Sira-  
 diemi Oppido fundatam, de Consensu Conradi Ab-  
 batis Sancte Mariae Vralisla: in arena, sub lu-  
 pis Obediendia consistebat, ad Euseciam Parochia-  
 lem Sancti Nicolai in Kalisz transtulit. Quotunc  
 per fugam sui Rectoris immediati Martini va-  
 cabat, Prefatus enim Plebanus parum modeste  
 injuriam suae locae, quam nonnulli Adolescentes  
 Filii civitatis in dolium aqua sordida plenum, jo-  
 cando, projecerant, vidicans, unum ex illis gladio trans-  
 fessum occidit, et ex Kalisz fugerat. Tulit autem  
 Rex Casimirus à prefato Monasterio quatuor villas,  
 videlicet: Mankam, Polkowo, Wanglowo, et Lubo-  
 radzice, et eas mensa regie applicuit. In qua-  
 rum recompensam Monasterio Calisfienasi Villam  
 bonam Kuchary cum Prædio. Item duas Vineas  
 circa Kalisz contulit. Super quoque Monasterii  
 sui translati Primus Propositus Frater Mathias  
 fuit. Ex libro 4to Chronicorum Regni Poloniae  
 folio CXL. Capite XXV. Ex miechovita  
 translatus Sancti Stanislai, de Basilica S. Michaelis  
 in Lupercula, ad Euseciam Cathedralom S. Veneris  
 facta est Annō Domini 1309. Et est annus decimus  
 ab oratione episcopi.

Petrus ut fertur <sup>Donin</sup> De Skryn Comes Salubri Satisfactione  
 sibi Romae a Penitentiario injuncta Palatias magnifice  
 Constructas, ac sumptuose erectas in Regno Poloniae  
 ex pecunia olim Ducis Regis Dacie, auxil plurimum,  
 e quibus nonnullae sub his nostris tempestatibus conspe-  
 ctis apparent, atque conunt, quaedam vero, adifi-  
 ciorum Structura pro temporum curriculo simulatae.  
 Equarum numero sunt haec: Cracovia ad S. Joannem.  
 et ad S. Andream, extra menia item Cracoviana,  
 in Zwierzynici ad S. Salvatorem. In Kazimiria  
 ad S. Laurentium, In Vratislavia ad S. Vincentium.  
 Et ad S. Mariam in arena cum Earum Abbatii.  
 Item ad S. Michaelem, Et ad S. Martinum in pra-  
 dita Vratislavi. In Strzelno, in Chelino, in Lan-  
 ciia, In Ktobucko, In utraque Skryn, In Zar-  
 now, In Saiacono, In Rudia, In antiqua Scruior.  
 In chetnyte, In Wiorityctow. In Kigje. In Zniec.  
 In Kieuriska. In Szpatow. In Phanow. In Ko-  
 scielec Wladislavienae Diocesis, In Kalist ad Lau-  
 rentium. In Gerwinoko cum eorum Abbatii.  
 Ad S. Svidadum, In Katmierz majori Poloniae  
 ad quinque Fratres. In Mstow ad S. Petrum.  
 In antiqua Konin. In KOTTOW. In Mun-  
 boryk. Sanitimonialium Praedicatorum. In Rabino.  
 In Firwony Roszitol, In Lawin Dug, conventua-  
 lis, et Parochialis in Tulite. In Czow. Ante  
 Krotia S. Egidii. In limiterio, aut Parochialis  
 Euleria. In Konin Sexeam Collocavit Columnam,  
 in qua sequentia metra per Statuarium suspore  
 jussit.

De Kalisz hic medium in Krusturize fore Pun-  
ctum. Indicat ista via formula postula. Quam  
fieri fecit Petrus Comes Palatinus, gubernavit si-  
quidem Provincias Calisiensem, et Crusivien-  
ce Boleslai Krusiviti Donatione. Ab Anno  
1140.

Anno Domini M. L. D. Dux Miesko, Sorsu Jo-  
annis, qui et Janik Archiepiscopi Gnesnensis,  
ex dotatis lapidibus fabricavit Ecclesiam Colle-  
giatam Sancti Pauli in Kalisz, et dotem conferen-  
do in ipsa instituit Prepositum, et aliquot Con-  
viciarios.

1203. Die 14 Januarii unnotat Longin: Quod Hospi-  
tate Calisii ante Portam Premyslaur Dux majoris  
Poloniae fundavit.

1202. Miecislavus Senex morte insperata in Kalisz absum-  
ptus est, In Ecclesia Collegiata Sancti Pauli Calisienne,  
quam ipse construxerat, et dotaverat, Sepultus, Transla-  
toque oppido Kalisz in locum, quem nunc tenet, et  
Ecclesia Sancti Pauli Collegiata, Commutata in Ecclesi-  
am B. M. Collegiatam, relictum est Sepulchrum, Miesko-  
nis Sub Dio, quod fuit, et Filii ipsius Miecislavi, et ab  
incolis in hanc demonstratur diem, quamque vetera  
certificare sit difficile.

1204. ultima Septembris, Cartrum Kalisz (Civitas  
namque antea, puta Septimo Calendas Septembris  
proprio incendio conflagraverat.) tradidit Henrico Duci  
Vratislaviensi.

Sub Annō Dñi 1209, Prima Die Augusti, scribunt  
quidam Miecyslawum Filium Boleslai Victoriosi, pra-  
dasse Monasterium S. Benedicti in Kozioł, ante  
Kalisz, et illud Monasterio Synocensi subiecit.  
Pro doteque Villas Centulise Kozioł, Gora, Rosze-  
iowo, Krankowo, Glogowa, Krywasandowo, Kliszo-  
wo, Piotrowo, Madzerowo, cum Molendino ante  
Kalisz, et Lysiec ante Konin, bona illius ab o-  
mnibus tributis, et angariis Polonicis liberando

1213. Vladislaus Othonis Dux Calypiere Trese-  
cimo Calendas novembris Monasterium Sancti-  
cimo Calendas novembris Monasterium Sancti-  
monialium in Ołobok, Tykadłowo, Ordinis lister  
acensis Diocesis Gnesnensis fundavit. Pro dote apignans.  
ei villas Ołobok, Tykadłowo, Tydowo, Pole-  
Wroile, Rablauy, et contulit eidem villam Staw.  
a Filio Laurentii Dobrogostis, et Despacha, pro  
tribus villis Cholyrino Golikowo, et Pieriaszkowo  
Commutatam. Item Wierzbata Filius Clementis  
Filius militis, eidem monasterio contulit quatuor  
villas, videlicet Konarowo, Głybowo, Mystakowo,  
et Drużkowo. Henricus autem Archiepiscopus  
Gnesnensis consecravit Basilicam in Ołobok, ad pe-  
tionem Ducis Vladislai contulit prefato mona-  
stero Decimas Archiepiscopales de consecra-  
tione Capituli in villis inter flumina Ołobok et  
Bonyz inclusis. Hucusque ex Miecchovita descriptum.

1392. Miehovita annotat. Vladislaus Jagietto tze-  
Stocherense Landium fundat.

Calisienses, contra Saxonos, et Brandeburgicos con-  
spirationem, et confederationem faciunt. An 1392.  
Die 26 Maji. ita Miehovita.

14 Junii. 1670. Calisienses, et Posnanienses castrum  
Ostobok oppugnant. Longin. lib 8.

30 Augusti 1585. Inatur Regum Mater Elizabeth,  
Regina Polonia consors Maximi Regis Poloniae ma-  
ritus. Bielki lib. 4

10 Novembris. 1655. Sveci Monasterium tze-stocheri-  
ense oppugnaturi obident. ita Kochi.

7ma Januarii 1560. Jaroslaus Archiepiscopus  
Calisii Synodum absolvit regnante Ludovico Ungaro.  
Cron. ex. lib 12. Dem. Proferlag. castrum de Wren intra cito  
1270. anno f. 1270.

15 Januarii. 1272. Boleslaus puer Calisii Dux,  
Dantiscum obidet, et brevi expugnat. ita Longin. idem  
anno 1279 mens.

21. Januarii Anno ~~1272~~. 1276. Wierbortaurka  
uno partu 36 pueros edidit. ita Bielki lib 3.

1301. Q. 8. Augi. Longin. lib 10. Vladislaus Opoliensium  
Dux, propter Taumaturgam imaginem BVM. ex Betzeni  
Arce huc deductam, monasterium tze-stocherense in eoloro,  
quo nulla vi humana dimoveri poterat fundat.

1276. 22. Ibris Synodus Provincialis in oppido Sivadensi,  
de mandato Janupii Archiepiscopi Guernoni. cui jus praeidet,  
In qua Cracoviam, Vratislaviam, Posnaniam, Lubec: sunt Epi-  
scopi ita Longin. lib 8.

1381. Q. 19. Ibr. Calisiam obidet, et noctu inani conatu  
tentatur. ita Longin. lib 9.

1251. Sal minerale in Boemia repositum.

1355. & 27 Apr. Premovitus, Masovia Dux, Calpui,  
 Regi Casimiro in Solio regio constituto, veniens cum  
 suis Praenibus, ornatus Duobus insignis, proiciens  
 vexillum, et ipse ante pedes Regis prostratus, jurat  
 perpetuam fidelitatem. ita Longin. libr. 9.
1571. & 29 Januarii. Tonat, et fulgurat, q<sup>d</sup> Caristiam an-  
 nona, et famem adeo, ut homines pro fame murerent  
 portendit. ita Bichsius libro 5.
1314. 20 Febr. Cometes disparat, quem via a Saeculis  
 audita famos Secuta, cum non tantum Matres filios  
 decurrant, sed etiam lupi hominibus non parcere.  
 ita Bichsius libr 2. Longin. libro 8.
1362. Cometes ardet, post quem pestis, famos ingens  
 et bella Secuta sunt. Bichsius libr 2.
1500. Portentosum illustrissimis Lepitibus Sedes Cometes  
 in Capro ardet, quem Joannis Alberti, mors, Tanta  
 rorum incurio, amone Caristia, et alia Secuta sunt  
 mala.
1505. Grando, ut ova Gallinacea, et portentosi fulminum  
 ictus per totam f<sup>or</sup>m<sup>e</sup> Poloniam debaschabatur. Croner lib 30.
1654. In Sole apparitiones portentosa visa sunt, Nunti-  
 antes Adventum Svecorum. Pia referunt.
1763. Eclipsis Solis, quam Sicutus et Caristia, et famos se-  
 quuntur, maxime in Bohemia. Michovitz lib. 3.
1506. Cometes qui aliquot tantum diebus duravit, Si-  
 gnum mortis Regis Alexandri disparat. Michovitz lib 4.
1333. & 25 Apr. Casimirus Magnus Ponatur Consilio Casi-  
 minus Postea Magnus cognominatus Vladislai Lubitatis  
 filius Cracovia Reip. Praefectus, et in Regem Coronatus est.
1150. Fuit Eclipsis Solis satis notabilis. Nam Secuta magna  
 famos in Polonia plures mortales, et Hierusalem de mu-  
 niby Christianorum capta est, a Soldano Batilonis.

- 126.
1652. Magna per totam Poloniam grassatus pestis, adeo  
 ut in Urbe Cracoviae 36000. homines sunt mortui, etiam  
 qui cadavera sepelirent, deservant. ita Kochow. et. l. lib. 5.
1677. Feralis vox, triste melos, horridus intonuit sonus, dum  
 hodie divulgatum graepari portem Cracoviae ita Kochow:
1509. Diebus Graji Cracoviae, atque aliis locis Pestis grassabat  
 Duravitque ad Dies Decembris
1106. Julipis Solis notabilis fuit, quam secuta fuit pe-  
 stis in Polonia, et in Russia. Michowita lib. 3 Chronica.
1221. A Festo Pascha, usque ad autumnum continuus  
 imbrium descensus, inundationem causavit, et vernaes  
 segetes seminare impedivit, per autumnumque seminata  
 destrucit, deinde pabulis deficientibus, mors animalium  
 obligit, homines vero plurimos, praecipue agricolos fa-  
 mes valida per triennium continuata, absumpsit, et  
 plures villae, et oppida habitatoribus consumptis re-  
 manerent deserta.
1253. Hic annus adeo pluviosus erat, ut frumenta, et  
 agros in quibusvis bosis, et humilibus locis, aqua  
 cooperiret. Et campi proinde aesi fluvii navigabiles  
 fuerunt, Nocte liquidem, et interdum a Festo Pascha  
 usque ad diem Vestam Julii, imbres, et continuas pluvias,  
 in Regno Poloniae latum effuderat.
1259. Canobium S. Clarae Gnesno fundat, a Boloclaw pio  
 Duce Calipionis.
1263. Ecclesia S. Mariae maydalene Posnaniae erigit.
1270. apud oppidum Kalisz vitulus duorum lapidum, et  
 septem pedum editus.
1287. 20 millia virginum inruptarum abacta
1282. Per biennium horrenda famer in Polonia, Bohemia,  
 et Germania viguit, deinde seipima pestis ea per-  
 niliosis, et novis herbis, et libris emonit.
1284. Castrum Kalisz Henrico Vratislaviensi tradit.

- Anno 1312. Fames valida tribus annis duravit, ita ut Parentes Filios, et Filii Parentes pro excludenda fame viderent, Nonnulli cadavera in patibulum actorum rapuerunt, ut rugientem implerent ventrem.
1310. maxima inundationes in Italia, Almania, Polonia fuerunt. Sol quoque ultima Januarii Eclipsim passus est, deficiente pane, herbas humines manducabant.
1314. Cometes duorum mensium Eodem anno. Tres Lund appaerant.
1330. Aestas nimium calida erat, et nimioque fervore Solis, ultra Solitum cursum in Polonia Segetes in delitam maturitatem, ante Festum S. Joannis Baptista perducta erant, et undis dissipatis, flumina suos alt. alveos deseruerant.
- Eodem anno Luthenus de Brunswyk suscepit.
1361. Caritia atroci fame in Regno Polonia, et vicinis ejus exorta.
1362. Rex Casimirus horrea sua in Regno Polonia vngulis terris regni sui, frugibus abundantia aperiri, et moderato pretio vendi jussit.
1335. Ingens multitudo locustarum per turmas, et hermas diuisa, in Poloniam Spiis luxuriantibus venit. In ea frequentia, et spissitudine, ut radius Solis obumbraret, et tanta altitudine, ut unguis eorum excederet, Abraserunt, ubiunque decederunt suo moru, frumenta, herbas, et gramina. Post locustas validissimus ventus, univsum Regnum Poloniam conuulsions, domus, et arbores evertens, incepit, et supervenit, vigorissima Septembris, et pluribus diebus duravit.

1349. Hic annus pestifer apud Polonos erat.  
Eodem Anno. Sabbatho in vigilia Pentecostes, sub-  
ito immensis frigoribus coactis, nix valida duorum  
calitorum insperate deiecit, et descendit, usque ad  
diem sextam sine resolutione durans, Parentibus  
agricolis frumentorum destructionem, sexta die  
nivisus imber resolutus, terram rose suavisimo  
rigavit, et fecundavit.

1364. Intensione frigoris in Polonia animalia do-  
mestica, et Sylvestria, et frugiferas arbores  
ocaverat.

1371. et sequenti anno. Pestis grandis, & quædationes,  
et spolia in majori Polonia fuerunt.

1440. Erat hyems valida, mortalitas quadrupedum  
et canis magna. Nobiles, et rustici de Sta-  
bulis antiqua stramina detrahebant, et utiunque  
poterant, esuriam, boatum, et clamorem gregum,  
atque periculum mitigabant.

1443. Ita mensis Junii. motus terre generalis  
in regnis Poloniae, Hungariae, et Bohemiae, per-  
tibusque vicinis adeo validus erat, ut turres edi-  
ficiaque domorum corruerent. Major autem  
motus in Ungaria fuit, ubi et plura castra ever-  
sa sunt. In Casimira illo motu, testudo mona-  
sterii S. Catharinae deiecit, quæ usque Anno Dni  
1500. denuo reedificata et locata est.

1400. 24 maji Vir celebris conditione ac insignis  
reputatione Joannes Dlugosz Senior de Medielno, la-  
nonicus Cracoviensis, diem vite clausit extremum.

1483. Invaluit pestis in majori Polonia, Multa frequen-  
tiam mortuorum occidendo.
1495. morbus falluus in Poloniam illatus. fore antea igno-  
tur.
1497. In estate et autumnno maxima pestis in minori  
Polonia, et Districtu Siliat Cracoviensi, et Sandomirior  
vignit. huiusque ex Michovita connotatum.

Sequuntur reliqua ex Ksepnicki Soultis I. P. M.

Jaroslauus Skotnicki ex Familia Boyriorum,  
1370. Arces erexit Gnesna, Loniui, Opatoveci, Ca-  
menii: Destruxit templa Gnesna, Calisii, Kustelovia,  
Opatoveci, Unieiovia ibi Canonicos instituit.  
Calisium ad Ecclesiam S. Nicolai Canonicos Regu-  
lares Dni Augustini introduxit, Civitates insti-  
tuit: Opatovecum in Palatinatu Calisienq. Unieio-  
viam in Siradiensi, ad presens Sepulchro B. Bo-  
gumilli Commendatam, et Camerenum.

Sequens documentum ex veteri libro nostro Gothico cha-  
racterescripto, propter faciliorem legendam excerptum  
et perscriptum, spectat ad interese hic folio 114 retro  
specificatum. Quod documentum est tenoris sequen-  
tis. Titulus. DONATIO AVEDE

Anno Domini 1529 Die sedecima augusti, Con-  
stituti personaliter Venerabiles, et Religiosi Do-  
mini Andreas Propositus, Petrus Prior, Nicolaus  
Sachristianus, Michael Dispemator, Suis, et aliorum  
omnium Fratrum nominibus Canonicorum Regu-  
larium Ordinis Sancti Augustini, et totius Conven-  
tus ad Sanctum Nicolaum in Kalisz, liberè et per

130.

expressum, publice apud acta presentia recognoverunt,  
quia de speciali favore, quem erga Venerabilem Dominum  
Andream Custodem Ecllesie Collegiate Sancte Marie  
Calificie a multis temporibus contraxerunt medietatem  
area, tanquam horbulum in Portico Domus jaentem,  
inter Domum prefati Venerabilis Domini Andrea  
Custodis, et Altarista Calificiensis ex una, et Brasca-  
torium providi Blasii Gardta Civis Calificiensis parte  
ab altera, et ad altare Tituli corporis Christi in Ec-  
clesia Sancti Nicolai in Kalisz Sittli, et fundati per-  
tinens. Quod altare Proposito, et conventui Canoni-  
corum Regularium ad Sanctum Nicolaum in Kalisz  
perpetuo annexum, et in incorporatum pro constru-  
endis in eadem area certis edificiis prefato Venera-  
bili Domino Andrea Custodi, et altarista Calificie  
venerunt, et contulerunt ad tempora dentatati-  
te ipsiusdicti Andrea, ita tamen, quia post mortem  
ipsius Domini Andrea Custodis. Structura, et omnia  
edificata in ipsa medietate area constructa, et edificata  
sine quovis impedimento, pro commodo, et utilitate di-  
cti Domini Propositi, et totius conventus ad Sanctum  
Nicolaum in Kalisz redere et devolvi debent. Quem  
contractum utraque Pars debore, tenere, et obser-  
vare obligaverunt se mutuo, sub vadio quingue mar-  
carum, et solutione edificiorum integra, et censuris  
Ecllesiasticis, presentibus ibidem honorabili, et Nobili  
Nicobao Brzecka Altarista Calificiensis, Petro Gloszko-  
uski, Jacobo Kubinski Testibus supra premissa, et me  
Stanislaw Golanski Notario, et hujus facti Scriba.

---

Obligatio census in vim Reemptionis, pro Do-  
mino Petro Gagatek Preposito, et Conventu San-  
cti Nicolai in Kalisz. / qui Prepositus obiit anno  
Dni 1562.

Nobilis Dominus Mathias Karszteuski Curam Do-  
mino, et apud acta presentia in mei Notarii publici,  
Festiumque infrascriptorum, ad hoc specialiter vocato-  
rum, et rogatorum presentia. Constitutus personaliter  
suo ac Nobilis Anna Sulistauska uxoris sue legi-  
tima presentis, et ad infrascripta consentientis nomi-  
nibus sponte libere, palam, publice, et per expremum  
recognovit, cupiens, et volens, bonis suis, ac utilitati  
sue melius providere, se vendidisse unam sexagenam  
cum gropis quatuor, moneta et numeri Polonica  
census annui, in et Super Sex manis integris in Ty-  
niei inter laboriosos. Lucam Staroch ex una, et  
Jacobum Guzeuski ex altera Partibus jaentibus, nec  
non domo sua in eadem Tyniec sita, et allodiiis, et  
omnibus, et singulis ad prefatos Sex Lanecor Sertis,  
quomlibet quomodolibet spectant et pertinere Cometho-  
nibus, Hortulanis, censibus, agris, cultis, et desertis,  
Prædiis, Pratis, Sylvis Borhis, Vincinis, agris, allodiiis,  
et obventionibus universis, nec non in dote, ac dotali-  
tio prefata Nobilis Anna Sulistauska uxoris sue  
legitima, aliisque omnibus bonis immobilibus,  
ruris, et in futurum habendis, et possidendis in vim  
reemptionis usque ad totalem Summe reemptio-  
nem, et manuum Solutionem, pro viginti manis  
Peruniarum Polonicarum numeri, et moneta hoc  
in Regno Polonie currentis consuetarum Maricarum,  
in quomlibet gropis quadraginta octo Computando.

a 20 manis, census annui una sexagena gropis et  
soluebant in Karszteustytyna in Tyniec.

132.

Qua Summa prefata Capitalis, erat in Sulistawice per Nobilem Stanislaum Sulistawski obligata, et tandem jam exempta, Venerabili Domino Petro Gagatek Proposito, cum suis Successoribus pro tempore existentibus, ac suo Conventui ad Sanctum Nicolaum in Kalisz, Quam censum unius Sexagena, et grossorum quatuor, Prefatus Dominus Mathias Skarszewski, eisdem, quibus supra nominibus obligavit se, ac Successores suos, Donorumque prefatorum Populorum, et presentibus obligavit, et inscribit prefato Venerabili Domino Petro Gagatek Proposito, et suis Successoribus, cum pro Conventu pro Festo Sancti Adalberti, Incipiendo ab Anno proximo futuro, et sic annis singulis continuis se se sequone usque ad exemptionem, perse, aut suos Successores Summam Capitalem prefatam viginti Marcarum Pecuniarum pro alio simili censu comparande, et totalam sui repositionem sub censum Ecclesiasticis dare realiter, in effectu Solvere. Quam etiam censum Sexagena unius, cum grossis quatuor prefatus Nobilis Dominus Skarszewski in dictis Bonis suis, dotaque, ac dotalitio uxoris sue, coram Magnifico Domino Capiteo Generali Poloniae Majoris, seu in Terminis Particularibus Calise proxima celebrandis Debetit, tenebiturque, ad quod se ultro submit, et sub censum Ecclesiasticis obligavit resignare, Liberasque resignationis expensis propriis, expedire, Presentibus et eisdem Nobilibus Dominis: Michaele, Mathia, et Felice Skarszewskie et discreto Joanne Michalniczek Clerico de Kalisz Testibus, ac me Mathia Quijino Leopoliteno, Sa-

era auctoritate, apostolico publico, Et actus  
presentis scriba. Ex actis Consistorii Calipione

(L.S.)

sub sigillo Venerabilis Domini  
Golonski Canonici Calipionensis,  
Per me Mathiam Quirinum  
Leopotitanum, eiusdem Consistorii  
Calipionensis laurarum Notario  
extractum *MS.*

Na Tyniu Ogrod Kupiony przy Wawrzynia Prato *MS.* Kanonickim  
w Roku 1493.

Album Calipion die Veneris vicesima mensis Decembris Anno Domini  
Millesimo Quingentesimo nonagesimo Tertio  
Veniens Laboriosus Joannes Jankeuski de Kalisz, recognovit se vendi-  
dise hortum, inter hortos Pietras antiquum ex una, et Alberti  
Krobel ex altera Partibus consistentem in villa Tyniec, Venerabili  
Domino Laurentio Canonico Regularium ad S. Nicolaum in  
Kalisz, et suo conventui pro quatuor Marcis, quas idem Joannes  
Venditor de facto levavit, obligavit se resignaturum curam Domino  
Procensule et Consulibus in Pratorio, cum primo requisitus  
fuerit Ecclesiasticis sub Censuris presentibus ut in precedenti  
actu Venerabili Stephano Kula Presbytero, et Joanne Krone  
in Statu ad memoris Testibus.